



**MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO
Sekretarz Stanu
Władysław Ortyl**

Warszawa, dn. 12 października 2006 r.

DRR-XI-9413-48-OZ106

**Beneficjenci Końcowi
dla działania 2.2 ZPORR**

Szefowi Państwa,

W związku z pojawiającymi się pytaniami Beneficjentów Końcowych (Instytucji Wdrażających) dotyczącymi sposobu obliczania dochodu rodziny Beneficjentów Ostatecznych oraz wątpliwościami związanymi ze stosowaniem zaświadczeń o uczestnictwie w zajęciach szkolnych jako podstawy wypłacania stypendium w formie finansowej w trakcie realizacji projektów w ramach działania 2.2 ZPORR uprzejmie informuję, co następuje:

1. Obliczanie dochodu rodziny Beneficjentów Ostatecznych, która utrzymuje się z gospodarstwa rolnego.

Zgodnie z zapisami Uzupelnienia ZPORR w przypadku, gdy rodzina lub osoba ucząca się oraz student samodzielny finansowo utrzymuje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się za podstawę obliczenia dochodu przeciętny dochód z 1 ha przeliczeniowego, ogłaszany do dnia 30 października każdego roku przez Prezesa GUS, na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969). Zgodnie z metodologią obliczeń przyjętą przez GUS, przeciętny dochód z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego wynosił w 2004 r. 1626 zł. (obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 października 2005 r. w sprawie wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego w 2004 r.),

W związku z faktem, iż ogłoszenie Prezesa GUS w sprawie wysokości przeciętnego dochodu za poprzedni rok (w roku 2006 za rok 2005) jest ogłaszane do 30 października (w roku 2006 - 21 września) nie jest możliwe zastosowanie aktualnego przeciętnego dochodu z 1 ha przeliczeniowego dla roku poprzedniego przy ustalaniu prawa do stypendium dla danego roku, dla wszystkich osób ubiegających się o stypendium. Wynika to z faktu, iż rekrutacja Beneficjentów Ostatecznych w ramach działania 2.2 ZPORR jest przeprowadzana na początku roku szkolnego. Zmiana kwoty dochodu z 1 ha przeliczeniowego w trakcie trwania procedury ustalania prawa do stypendium doprowadziłaby do naruszenia zasady równego traktowania wszystkich Beneficjentów Ostatecznych.

Wobec powyższego Instytucja Zarządzająca ZPORR informuje, iż przy ustalaniu prawa do stypendium Beneficjentów Ostatecznych, których rodzina utrzymuje się z gospodarstwa rolnego za

podstawę dochodu rodziny można brać pod uwagę kwotę przeciętnego dochodu z 1 ha przeliczeniowego ogłoszoną w roku poprzednim.

W roku 2006 jest to kwota dla roku 2004 ogłoszona w dniu 28 października 2005 roku, która wynosi 1626 zł.

Jednocześnie informuję, iż w sytuacji gdy Ostateczny Odbiorca (Beneficjent) po 21 września br. przeprowadził rekrutację Beneficjentów Ostatecznych przy zastosowaniu przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego na rok 2005 nie ma obowiązku ponownego przeliczenia dochodu Beneficjentów Ostatecznych. Zastosowanie tego rozwiązania powinno być każdorazowo udokumentowane pisemnie.

Konieczność weryfikowania danych dotyczących dochodu rodziny Beneficjenta Ostatecznego, która utrzymuje się z gospodarstwa rolnego w trakcie trwania projektu.

W odpowiedzi na wątpliwości dotyczące konieczności weryfikowania danych w trakcie trwania projektu uprzejmie informuję, iż prawo do stypendium jest ustalane na początku trwania projektu. Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR prawo do stypendium jest ustalane na podstawie zapisów ustawy o świadczeniach rodzinnych w zakresie przepisów określających kwotę uprawniającą do uzyskania świadczenia rodzinnego. Zgodnie z zapisami ww. ustawy dochodem rodziny jest przeciętny miesięczny dochód członków rodziny uzyskany w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy. Wobec powyższego należy uznać, iż określenie dochodu rodziny Beneficjenta Ostatecznego powinno być ustalane przed rozpoczęciem wsparcia i nie ma konieczności weryfikowania tej wielkości w trakcie trwania projektu.

2. Stosowanie zaświadczeń o uczestnictwie w zajęciach szkolnych przy wypłacie stypendium w formie finansowej.

Zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej ZPORR z dnia 23 stycznia 2006 roku (znak DRR-XI-9413-57-BT/06) obowiązek poświadczania przez uczniów wydatków poniesionych na cele edukacyjne fakturami / innymi dokumentami księgowymi o równoważnej wartości dowodowej oraz paragonami i biletami został zastąpiony przez obowiązek przekładania zaświadczeń o uczestnictwie w zajęciach szkolnych. Transze stypendium są wypłacane uczniom bezpośrednio na podstawie ww. zaświadczeń.

Po wprowadzeniu nowej formy wypłaty stypendium, stosowanie innych form wypłat jest nadal możliwe. O możliwych formach przekazywania stypendium decyduje Beneficjent Końcowy (Instytucja Wdrażająca)

1. Stosowanie formy finansowej w roku szkolnym 2005/2006.

- a) Zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej ZPORR z dnia 19 maja 2006 roku (znak DRR-XI-9413-9-BT/06) istnieje możliwość stosowania formy przekazania stypendium opartej o zaświadczenia o uczestnictwie w zajęciach szkolnych również w odniesieniu do niewykorzystanych środków na wypłatę stypendium uczniom za miesiąc poprzedzający moment wejścia w życie znowelizowanego Uzupełnienia ZPORR. Uruchomienie systemu wypłat w oparciu o nową formę wymaga wprowadzenia i zatwierdzenia zmian w dokumentacji na poziomie województwa oraz projektu. Przy zastosowaniu nowej formy w odniesieniu do zaległych wypłat należy również wymagać przedstawienia przez ucznia zaświadczeń o uczestnictwie w zajęciach szkolnych za odpowiedni okres.

- b) Ostateczny Odbiorca, który stosował formę refundacyjną i w trakcie trwania projektu zmienił ją na formę finansową powinien stosować obowiązek poświadczania uczestnictwa w zajęciach szkolnych tylko za ten okres, kiedy stosowana jest forma finansowa. Oznacza to, iż do momentu wprowadzenia nowej formy Beneficjenci Ostateczni, którzy gromadzą faktury w celu otrzymania stypendium na podstawie

refundacji powinni uzyskać wsparcie bez konieczności przedstawiania zaświadczeń o uczestnictwie w zajęciach szkolnych.

2. Stosowanie formy finansowej w roku szkolnym 2006/2007

Zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej ZPORR z dnia 8 maja 2006 roku (znak DRR-XI-9413-7-BT/06) w roku szkolnym 2006/2007 może być stosowana forma refundacji z zachowaniem dotychczasowego sposobu dokumentowania wydatków uczniowskich za pomocą faktur, rachunków, biletów i innych równoważnych dokumentów, jednakże należy jednocześnie dokumentować frekwencję uczniów na podstawie zaświadczeń o uczestnictwie w zajęciach szkolnych.

Instytucja Zarządzająca ZPORR uprzejmie informuje, iż w roku szkolnym 2006/2007 Beneficjent Ostateczny, który otrzymuje stypendium w oparciu o przedstawione zaświadczenie o uczestnictwie w zajęciach szkolnych traci prawo do otrzymania stypendium, jeśli przekroczył limit godzin nieusprawiedliwionych ustalany przez właściwy podmiot. Tym samym nie będzie możliwości przekazania stypendium za okres do dnia, w którym Beneficjent Ostateczny przekroczył limit godzin nieusprawiedliwionych. Oznacza to, iż w sytuacji gdy limit godzin nieusprawiedliwionych został przekroczony np. 16 dnia miesiąca to Beneficjent Ostateczny traci prawo do stypendium zarówno w kolejnych miesiącach jak również za miesiąc w którym utracił prawo do stypendium. Powyższe wytyczne nie mają zastosowania do projektów realizowanych w roku szkolnym 2005/2006

Z poważaniem,

